Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ново-Сережкинская основная общеобразовательная школа» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

П Р И К А З

от 20.10.2021г____

№ _    -ОД_____

 Об утверждении  плана  перехода  на обучение по ФГОС НОО , ООО

 В целях  обеспечения  эффективного введения  федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего образования утвержденных приказами  Министерство просвещения от 31.5.2021 № 286 и № 287, на основании приказа МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» от 29.09.2021г № 115
реализации  плана перехода на обучение  по обновленным  ФГОС  НОО, ФГОС  ООО на 2021-2027 годы

приказываю:

1. Утвердить план перехода на  обучение  по ФГОС НОО  и ООО (приложение  № 1)

2. Ванюковой Н.В., Ванюковой Г.М., Кирилловой И.А. руководителям ШМО создать условия для  перехода на обучение  по ФГОС НОО  и ООО

3. Утвердить изменения в план ВСОКО на 2021-2022 учебный год ( приложение № 2)
4. методической работы обеспечивающей  сопровождение  введения  обновленных ФГОС на 2 полугодие 2021-2022 учебного года (приложение)

 5.  Контроль за исполнением оставляю за собой

    Директор                                                   М.Г.Кузьмина

С приказом ознакомлена:

Ванюкова Н.В.

Кириллова И.А.

Ванюкова Г.М